
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleonȟardonoavcȟlceuconȟca.eoou.ec///

Guidonia Montecelio, 04/06/2020

Al DSGA Dott.ssa Laura Gallo
All’Albo della scuola 

Al Sito Web istituzionale 
PON FSE 2014-2020 - Amministrazione trasparente 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 4878

Oggetto: Nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  Avviso pubblico per la realizzazione
di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice Progetto:  10.8.6A-FESRPON-LA-2020-215 
Titolo progetto: “Leolab Didattica a Distanza”.
Titolo modulo: “Leolab per l'apprendimento a distanza”.
CUP: C92G20000800007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F.2020;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
Ufficio IV – Autorità di Gestione, Prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 con la quale quest’Istituto è 
stato autorizzato a realizzare il progetto FESR PON 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-215 – Titolo del progetto: 
“Leolab Didattica a Distanza” Titolo modulo “Leolab per l'apprendimento a distanza”;

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000681 - 04/06/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000681 - 04/06/2020 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleonȟardonoavcȟlceuconȟca.eoou.ec///

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3038 del 28/05/2020relativo alprogetto in oggetto;
RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestioneeconomica 
del progetto in oggetto;
CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi;

DISPONE

L’incarico di supporto contabile e gestionale alla attuazione del modulo progettuale 10.8.6A FESRPON-LA-
2020-215  - Smart class Avviso 4878/2020 dal Titolo “Leolab Didattica a Distanza”- Titolo modulo “Leolab 
per l'apprendimento a distanza”, inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020, al DSGA 
Dott.ssa Laura Gallo che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2019/2020.
L’incarico prevede un massimo di 12 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 L.D. (ovvero euro24,55 
L.S.).
Insieme al Dirigente Scolastico, il Direttore Amministrativo è responsabile delle attività dal punto divista 
amministrativo-contabile.
Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare la realizzazione di:
1. Tutti gli atti amministrativo-contabili;
2. Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;
3. Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;
4. L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001;
5. La predisposizione dei contratti da stipulare;
6. La registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e
Circolari applicative);
7. La rendicontazione e certificazione delle spese effettuate
8. Inserimento della documentazione contabile e non nella piattaforma SIF 2020 e nella piattaforma
GPU Indire.
9. L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.
10. Ogni altro adempimento connesso alla realizzazione dei moduli del progetto
Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in
apposito registro di presenza.
Tutti i pagamenti appena descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto
degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000681 - 04/06/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000681 - 04/06/2020 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

		2020-06-04T18:03:36+0200
	DI MARCO GABRIELLA




